

Váš dopis zn.
Ze dne 25. listopadu 2019
Naše zn. 74153/2019-SŽDC-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 5. prosince 2019

Vážen

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážen

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 25. listopadu 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

- 1) informace ke stavbě (skladiště) a pozemku na parcelním čísle číslo 2538/8, druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří, výměry 123 metrů čtverečních, v katastrálním území Třeboň, obec Třeboň, okres Jindřichův Hradec, k níž má vaše organizace právo hospodařit, jaký další záměr má vaše organizace s předmětnou stavbou - skladišti rozdělenými na několik částí samostatnými vchody a pozemkem - bude je vaše organizace prodávat, pokud ano, v jakém časovém horizontu, za jakou cenu, jakou formou prodeje a kde daná informace o případném prodeji bude zveřejněna, kdo je pověřenou osobou pro dispozici s předmětným majetkem a kontaktní údaje na odpovědnou osobu?
- 2) pozemku na parcelním čísle 2538/31, druh pozemku ostatní plocha, výměra 45 metrů čtverečních, v katastrálním území Třeboň, obec Třeboň, okres Jindřichův Hradec, jež je přístupovou cestou ke stavbě skladiště a v současné době majetkem Českých drah a.s., budete převádět daný pozemek do majetkové dispozice vaší organizace či zůstane v majetku Českých drah a.s. či bude převeden do dispozice jiné organizace/ úřadu? V případě převodu na vaši organizaci plánujete prodej předmětného pozemku, pokud ano, v jakém časovém horizontu, za jakou cenu, jakou formou prodeje a kde daná informace o případném prodeji bude zveřejněna, kdo je pověřenou osobou pro dispozici s předmětným majetkem a kontaktní údaje na odpovědnou osobu?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) Vám sdělujeme, že na pozemku p. č. 2538/8 v k. ú. Třeboň, okres Jindřichův Hradec je objekt skladů – aktuálně jsou tři jednotlivé místnosti v pronájmu nájemníky z bytů ve výpravní budově Třeboň, zbylé dvě místnosti jsou volné a je možné pronajmout.

K bodu 2) Vám sdělujeme, že majitelem parcely p. č. 2538/31 jsou v současné době České dráhy a. s. V rámci úprav majetkových vztahů železničních stanic je tato parcela navržena k převodu do vlastnictví SŽDC., následný prodej neplánujeme.

Nad rámec Vaší žádosti Vám sdělujeme, že pokud oslovíte SŽDC oficiální žádostí, je možné s Vámi projednat možnosti pronájmu.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy
odbor právních činností